
1 

 

Uchwała nr XVIII/476/2016 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 kwietnia 2016 r. 
 
w sprawie: powołania członków Rady Muzeum przy Muzeum Okręgowym im. Stanisława 
Staszica w Pile 
 
Na podstawie art. 11 ust. 1 i 4 w związku z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r.                              
o  muzeach (Dz.U. z 2012 r., poz. 987 z późn. zm.) oraz § 11 statutu Muzeum Okręgowego im. 
Stanisława Staszica w Pile, stanowiącego załącznik do uchwały nr XIV/289/16 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 stycznia 2016 r. w sprawie: nadania statutu Muzeum 
Okręgowemu im. Stanisława Staszica w Pile (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2016 r. poz. 961), Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§  1 

 
W skład Rady Muzeum przy Muzeum Okręgowym im. Stanisława Staszica w Pile powołuje się 
następujące osoby: 
1) Teresa Kasior – radna Gminy Piła, 
2) Roman Chwaliszewski - Kierownik Delegatury w Pile Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 

Zabytków w Poznaniu , 
3) prof. dr hab. Aleksander Kośko  – archeolog, Kierownik Zakładu Prahistorii Polski  Instytutu 

Prahistorii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, 
4) prof. dr hab. Stanisław Żerko - Instytut Zachodni w Poznaniu, 
5) Anna Ziółkowska – dyrektor Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie, 
6) Zbigniew Kowalski – etnograf, propagator folkloru, twórca międzynarodowego festiwalu 

folklorystycznego „Bukowińskie Spotkania”, 
7) Wojciech Kicman – członek Oddziału Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego                  

w Pile im. Henryka Kamińskiego , 
8) Henryk Szopiński – radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego; 
9) Marek Roman – kierownik  oddziału ds. podległych instytucji kultury, współpracy z zagranicą 

oraz współorganizacji przedsięwzięć o charakterze kulturalnym w Departamencie Kultury 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 
  § 2 

 
 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

§  3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 



2 

 

UZASADNIENIE 

 

Ze względu na upływ kadencji dziewięciu z dziesięciu członków statutowego składu Rady Muzeum 

przy Muzeum Okręgowym im. Stanisława Staszica w Pile, powołanej uchwałą nr XVI/253/11 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 listopada 2011 r., zaistniała konieczność 

powołania nowych członków tej Rady. 

 
Jeden członek Rady Muzeum został powołany uchwałą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego                 

z dnia 20 lipca 2015 r. 

 
Przedstawiciele Organizatora, wymienieni w § 1 pkt 8-9, stanowią nie więcej niż 1/3 składu Rady 

Muzeum, o czym mowa w art. 11 ust. 6 ustawy o muzeach. 

 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 


